CLÁUSULA PRIMEIRA  – REPASSE E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
FINANCEIROS: Conforme art. 57 da Lei Federal n.º 13.019/2014, ficam alteradas as parcelas
de repasse de pagamento no “item M.” do Plano de Trabalho do "NÚCLEOS DE CANOAGEM
DRAGONBOAT DA BAHIA 2025", modificando o valor da SEGUNDA, no valor de R$
454.588,90 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e oito reais e noventa
centavos), sem alterar o valor total do projeto.
 
CLÁUSULA SEGUNDA –  DA RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições do convênio originário, que não foram alteradas por este Termo Aditivo.
 
E por estarem assim justos e acordados, firmam este Termo Aditivo na presença de 02 (duas)